divinum depositum Christi Sponsæ tradita , fide evolutione fieri omnia ;

liter custodienda et infallibiliter declaranda. Hinc Aut denique Deum esse ens universale seu

sacrorum quoque dogmatum is sensus perpetuo indefinitum , quod sese determinando constituat

est retinendus, quem semel declaravit Sancta rerum universitatem in genera , species et indi

Mater Ecclesia , nec unquam ab eo sensu, altioris vidua distinctam ; anathema sit.

intelligentiæ specie et nomine, recedendum . 5. Si quis non confitealur mundum , resque

Crescat igitur et multum vehementerque profi- omnes, quæ in eo continentur, et spirituales et

ciat, tam singulorum , quam omnium , tam unius materiales, secundum totam suam substantiam a

hominis, quam totius Ecclesiæ , ætatum ac sæcu Deo ex nihilo esse productas ;

lorum gradibus, intelligentia , scientia , sapientia : Aut Deum dixerit non voluntate ab omnineces

sed in suo dumtaxat genere , in eodem scilicet sitate libera, sed tam necessario creasse, quam

dogmate, eodem sensu, eademque sententia (1). necessario amatseipsum ;

Aut mundum ad Dei gloriam conditum esse

CANONES .

negaverit ; anathema sit ,

II.

De Revelatione,

1.

De Deo rerum omnium Creatore,

1. Si quis unum verum Deum visibilium et in

(1) Vincent, Lirin . Common . n . 28.

1. Si quis dixerit, Deum unum et verum ,

Creatorem et Dominum nostrum , per ea , quæ

de sa méthode particulière ; mais, tout en recon maître des choses visibles et invisibles ; qu'il soit

naissant cette juste liberté, elle veille avec soin anathème.

pour les empêcher de se mettre en opposition 2. Si quelqu'un ne rougit pas d'affirmer qu'en

avec la doctrine divine, en admettant des er dehors de la matière il n'y a rien ; qu'il soit ana

reurs ou en dépassant leurs limites respectives thème.

pour envahir et troubler ce qui est du domaine de 3. Si quelqu'un dit qu'il n'y a qu'une seule et

la foi,
même substance ou essence de Dieu et de toutes

choses ; qu'il soit anathème.

Car la doctrine de la foi que Dieu a révélée n'a 4. Si quelqu'un dit que les choses finies, soit cor

pas été livrée comme une invention philosophique porelles , soit spirituelles, ou du moins les spiri

aux perfectionnements du génie humain , mais elle tuelles, sont émanées de la substance divine ;

a été transmise comme un dépôt divin'à l'épouse Ou que la divine essence par la manifestation ou

de Jésus-Christ pour être fidèlement gardée et in l'évolution d'elle-même devient toutes choses ;

failliblement enseignée. Aussi doit-on toujours re Ou enfin que Dieu est l'Etre universel et indéfini

tenir le sens des dogmes sacrés que la sainte qui, en se déterminant lui-même, constitue l'uni

Mère l'Eglise a déterminé une fois pour toutes, et versalité des choses en genres, espèces et individus ;

ne jamais s'en écarter sous prétexte et au nom qu'il soit anathème.

d'une plus parfaite intelligence de ces dogmes. 5. Si quelqu'un ne confesse pas que le monde et

que toutes les choses qui y sont contenues, soit

Croissent donc et se multiplient abondamment, spirituelles, soit matérielles , ont été , quant à toute

danschacun comme danstous, chez touthommeaussi leur substance, produites du néant par Dieu ;

bien que dans toute l'Eglise , durant le cours des Ou dit que Dieu a créé , non par sa volonté libre

åges et des siècles, l'intelligence, la science et la de toute nécessité , mais aussi nécessairement qu'il

sagesse ; mais seulement dans l'ordre qui leur con s'aime lui-même ;

vient, c'est-à -dire dans l'unité de dogme, de sens Ou nie que le monde ait été fait pour la gloire

et d'opinion . de Dieu ; qu'il soitanathème.

CANONS.
II.

De la Révélation ,
1.

De Dieu créateur de toutes choses. 1. Si quelqu'un dit que le Dieu unique et véri

table, notre créateur et maître, ne peut pas être

connu avec certitude , par la lumière naturelle de1. Si quelqu'un nie un seul vrai Dieu Créateur et
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facta sunt, naturali rationis humanæ lumine tione privata homines ad fidem moveri debere ;

certo cognoscinon posse ; anathema sit. anathema sit .

2. Siquis dixerit, fieri non posse, aut non ex 4. Si quis dixerit, miracula nulla fieri posse,

pedire, ut per revelationem divinam homo de proindeque omnes de iis narrationes, etiam in

Deo, cultuque ei exhibendo edoceatur ; anathema sacra Scriptura contentas, inter fabulas velmythos

sit. ablegandas esse : aut miracula certo cognosci

3. Si quis dixerit, hominem ad cognitionem et nunquam posse , nec iis divinam religionis chri

perfectionem , quæ naturalem superet, divinitus stianæ originem rite probari; anathema sit.

evehinon posse, sed ex seipso ad omnis tandem 5. Si quis dixerit, assensum fidei christiana

veri et boni possessionem jugi profectu pertingere non esse liberum , sed argumentis humanæ ra

posse et debere ; anathema sit, tionis necessario produci ; aut ad solam fidem

4. Si quis sacræ Scripturæ libros integros cum vivam , quæ per charitatem operatur, gratiam Dei

omnibus suis partibus, prout illos sancta Triden necessariam esse ; anathema sit.

tina Synodus recensuit, pro sacris et canonicis 6. Si quis dixerit, parem esse conditionem

non susceperit, aut eos divinitus inspiratos esse fidelium atque eorum , qui ad fidem unice veram

negaverit ; anathema sit. nondum pervenerunt, ita ut catholici justam

causam habere possint, fidem , quam sub Ecclesiæ

III.
magisterio jam susceperunt, assensu suspenso in

De Fide. dubium vocandi, donec demonstrationem scien

1. Si quis dixerit, rationem humanam ita in
tificam credibilitatis et veritatis fidei suæ absol

dependentem esse, ut fides ei a Deo imperari non
verint; anathema sit .

possit; anathema sit.
IV .

2. Si quis dixerit, fidem divinam a naturali de

Deo et rebus moralibus scientia non distingui, ac
De Fide et Ratione,

propterea ad fidem divinam non requiri, ut reve 1. Si quis dixerit, in revelatione divina nulla

lata veritas propter auctoritatem Dei revelantis vera et proprie dicta mysteria contineri, sed uni

credatur ; anathema sit.
versa fidei dogmata posse per rationem rite excul

3. Si quis dixerit, revelationem divinam ex tam e naturalibus principiis intelligi et demon

ternis signis credibilem fieri non posse, ideoque strari ; anathema sit.

sola interna cujusque experientia aut inspira 2. Si quis dixerit, disciplinas humanas ea cum

la raison humaine, au moyen des choses qui ont

été créées ; qu'il soit anathème.

2. Si quelqu'un dit qu'il ne peut pas se faire , ou

qu'il neconvient pas que l'homme soit instruit par

la révélation divine, de Dieu et du culte qui doit

lui ètre rendu ; qu'il soit anathème.

3. Si quelqu'un dit que l'homme ne peut pas être

divinement élevé à une connaissance et à une per

fection qui dépasse sa nature , mais qu'il peut et

doit arriver de lui-même à la possession de toute

vérité et de toutbien par un progrès continu ; qu'il

soit anathème.

4. Si quelqu'un ne reçoit pas dans leur intégrité ,

avec toutes leurs parties, comme sacrés et cano

niques, les livres de l'Ecriture, comme le saint

Concilé de Trente les a énumérés, ou nie qu'ils

soient divinement inspirés ; qu'il soit anathème.

rieure de chacun d'eux, ou par l'inspiration privée ;

qu'il soit anathème.

4. Si quelqu'un dit qu'il ne peut y avoir demi

racles, et par conséquent, que tous les récits de

miracles, mêmeceux que contient l'Ecriture sacrée,

doivent être relégués parmiles fables ou lesmythes;

ou que les miracles ne peuvent jamais être connus

avec certitude, et que l'origine divinede la religion

chrétienne n'est pas valablement prouvée par eux ;

qu'il soit anathème.

5. Si quelqu'un dit que l'assentiment de la foi

chrétienne n'est pas libre, mais qu'il est produit